平成３０年度第３回府中市文化財保護審議会議事録

１ 会議名  平成３０年度第３回府中市文化財保護審議会

２ 開催日時 平成３１年３月２９日（金）午後１時３０分

３ 開催場所 府中駅北第２庁舎５階会議室

４ 出席者

(1) 委員（敬称略・順不同）

 田中会長、猿渡副会長、中村委員、馬場委員、福嶋委員 以上５名

(2) 事務局

江口課長、大川課長補佐、和田郷土資料担当主査

５ 公開・非公開の別 一部非公開

６ 傍聴者 なし

７ 内容

(1) 審議事項

    府中市文化財保護審議会答申案について、審議が行われた。

(2) 報告事項

   ア 関戸橋の保存について、老朽化による橋付け替え工事に伴う地元住

民と府中市と東京都の三者協議により、現橋脚の一部等を中河原公園

内に保存することになった件に関して、事務局が報告を行った。

イ 武蔵府中熊野神社古墳公園整備について、第１期工事が竣工し、４

月から公園として共用開始される件について、事務局が報告を行った。

 (3) 閉会

事務局が事務連絡を行い、会長の挨拶により閉会。

以上